
УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ 
АДМИНИСТРАЦИИ АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З

Об организации и проведении в осенний 
период Всероссийских проверочных
работ на территории Анадырского
муниципального района в 2022 году

На основании приказа Департамента образования и науки Чукотского ав
тономного округа от 12.07.2022 г. № 01-21/404 «Об организации и проведении в 
осенний период Всероссийских проверочных работ на территории Чукотского 
автономного округа в 2022 году», в целях организации и проведении Всерос
сийских проверочных работ на территории Анадырского муниципального рай
она в 2022 году (далее -  ВПР),

ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Назначить ответственным лицом за организацию и проведение ВПР на 
территории Анадырского муниципального района в 2022 году Бугаеву Н.В., 
консультанта отдела образования и молодежной политики Управления соци
альной политики Администрации Анадырского муниципального района.

2. Отделу образования и молодежной политики (Абраменко Г.И.) органи
зовать работу по проведению ВПР на территории Анадырского муниципально
го района в 2022 году.

3. Руководителям общ еобразовательных организаций Анадырского му
ниципального района (Антамош ин В.А., Игнатьева Л.Е., Клементьев В.В., Ко- 
ломыцева Н.В., Кузьмич А.А., Ляховская С.Г., П искунова Н.Б., Точилкин П.В., 
Федорова М.А.) обеспечить:

3.1. необходимые условия для проведения ВПР;
3.2. утверждение внутренними локальными актами назначение лиц, от

ветственных за организацию и проведение ВПР;
3.3. бесперебойную работу в режиме «online» ответственных лиц пунктов 

проведения ВПР с сотрудниками Отдела оценки и контроля качества образова
ния Департамента образования и науки Чукотского автономного округа (далее -

От № -од



2

Отдел оценки и контроля качества образования) по вопросам подготовки и про
ведения процедур ВПР;

3.4. информационную безопасность передачи баз данных в Департамент 
образования и науки Чукотского автономного округа (далее -  Департамент);

3.5. приём, передачу, учёт, хранение и уничтожение материалов и доку
ментов процедур ВПР;

3.6. своевременное и исчерпывающее информирование всех заинтересо
ванных лиц о результатах ВПР;

3.7. ознакомление всех заинтересованных лиц с нормативными правовы
ми актами и нормативно-методическими материалами, регламентирующими 
подготовку ВПР, с организационной, технологической и содержательной со
ставляющими ВПР;

3.8. привлечение сотрудников образовательной организации к участию в 
проведении ВПР;

3.9. утвердить локальными актами составы предметных комиссий для 
проверки работ участников ВПР из числа учителей-предметников;

3.10. своевременное предоставление статистических отчетов в отдел об
разования и молодежной политике в срок до 18 ноября 2022 года;

3.11. своевременное информирование обучаю щихся и их родителей (за
конных представителей) о результатах ВПР.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместите
ля начальника Управления -  начальника отдела образования и молодёжной по
литики Управления социальной политики Администрации Анадырского муни
ципального района Абраменко Г.И.

Начальник Управления А.В. Яковлев




